52.000 pés de eucalipto "grandis" com 5 anos de idade, uma explosão 

de crescimento, espaçamento 3 x 2, utilização de mudas derivadas de 

material genético adquirido do IPEF (t11c77), área 100% legalizada 

(escritura e registro - 38 ha), inclusive com reserva legal averbada. Preço 

final, incluindo o imóvel, R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil 

reais). Estudo proposta de venda apenas da madeira/floresta,  - 

Leonardo Rangel - (27) 9949-1650 - (27) 9958-8964 - 

laor10@bol.com.br 23/07;2 fazmg 

23. Lenha de Acácia - Encuzilhada do Sul/RS  

Lenha de acácia: Tenho para a venda: lenha, cavaco, madeira

[...]

Está a venda uma floresta de pinus elliots no norte de MG, com 508 

hectares com idade media de (20) a (30) anos com diametro de (70) a 

(80) quantidade de arvores por hectares em torno de (1.211) 

arvores.(600) m³ por hectare, total de arvores (615.188)seiscentos e 

quinze mil cento e oitenta e oito arvores) total (305.000) m³, terreno 

levemente ondulado, acesso a bitrem, distancia da fazenda a estrada 

de asfalto (23,5) km de (estrada de terra) acesso da estrada de asfalto 

até o centro da cidade onde está a floresta (57) km, total de distancia 

da fazenda até o centro da cidade onde está a floresta (80) km, obs.: 

tenho fotos e todas as informações do empreendimento ok., preço de 

custo só da floresta sem a terra R$25.000.000.00(vinte e cinco milhões 

de reais)a combinar - Roberto Soares - (21) 2632-4920 – 8058-0329 

- 7888-1557 – ID - 98*41295 - 07/07;  

mailto:rob_eloy@hotmail.com
http://www.atacadaodosbatentes.com.br/
mailto:vendas.atacadaodosbatentes@ymail.com

51. Compramos Madeiras - Ibiúna/SP